CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 144/2022

Senhor Presidente,

Considerando que na data de 07/07/2022 foi apresentado nesta Casa de Leis o
Projeto de Lei n° 87/2022, o qual encaminhou Emenda Parlamentar do
Deputado Federal Samuel Moreira no importe de R$ 2.000.000,00, para custeio
no Programa de Atenção Básica – PAB;

Considerando que referido projeto foi aprovado, gerando a Lei n° 5582/2022,
publicada aos 03/08/2022;

Considerando que é necessário sabermos quais verbas já foram utilizadas nos
moldes como formulados e justificados no referido Projeto de Lei ora
mencionado.

Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin
Seren, e à Secretário Municipal de Saúde, após as alterações trazidas pela
Resolução n° 188/2022 à Resolução n° 64/2002, para que respondam aos
seguintes questionamentos dentro do prazo regimental:

1- Do valor encaminhado pela Emenda Parlamentar do Deputado Samuel
Moreira constante do Projeto de Lei n° 87/2022 à Saúde, o valor já foi
disponibilizado ao Executivo? Caso positivo, em qual data?

2- Com relação ao kit diabético, quantas pessoas estão cadastradas para o
recebimento? Existem pessoas que não foram atendidas? Caso exista,
informar a quantidade e o motivo. Qual a quantidade adquirida desses
kits? Quantos kits ainda estão em estoque? Qual a expectativa de
duração desses kits para a população?

3- Já foram adquiridos os uniformes e crachás? Qual a quantidade a ser
adquirida? Caso negativo, qual a atual situação para aquisição dos
mesmos? Caso positivo, se já foram entregues e em qual data?

4- Já foram adquiridos os equipamentos tecnológicos em comodato? Qual a
quantidade a ser adquirida e para onde serão destinados? Caso negativo,
qual a atual situação para aquisição dos mesmos? Caso positivo, se já
foram entregues e em qual data?

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
51

07
/2

02
2

-
07

/1
2/

20
22

 -
 1

3:
55

 -
 C

15
H

-Z
V

99
-W

X
A

X
-5

1J
V

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

5- Já foram já foram realizados os aperfeiçoamentos de educação em saúde
e educação permanente? Qual a quantidade de servidores que
participarão? Caso negativo, qual a atual situação para realização dos
mesmos? Caso positivo, se já foram realizados e em qual data?

6- Se já foram realizadas as manutenções prediais? Quais unidades serão
atendidas? Qual o tipo de manutenção será realizada em cada uma
delas, detalhando? Caso negativo, qual a atual situação para a
manutenção das mesmas? Caso positivo, se já foram iniciadas as
manutenções e em qual data?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 07 de dezembro de 2022.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSDB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
51

07
/2

02
2

-
07

/1
2/

20
22

 -
 1

3:
55

 -
 C

15
H

-Z
V

99
-W

X
A

X
-5

1J
V

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 7 de dezembro de 2022

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=C15HZV99WXAX51JV, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: C15H-ZV99-WXAX-51JV

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
51

07
/2

02
2

-
07

/1
2/

20
22

 -
 1

3:
55

 -
 C

15
H

-Z
V

99
-W

X
A

X
-5

1J
V

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=C15HZV99WXAX51JV
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C15HZV99WXAX51JV
		2022-12-07T13:58:51-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura